
& smi. 7700072229_1/VB

SMLOUVA
o zřízení věcného břemene

umvfená v souladu s ustanovením g 59 zákona č. 46B/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu
státní sptívy v energettekých odvétvlch a oanéné některých zákonů (enagetlcký zákon), ve zněni
pozdějšfch pfedpisů a. v souladu s ustanovenfml § 1257 - 1266 a 1299 -1302 zákona 6. 89B012 Sb.,
občanský zákoník, ve zněni pozdějších pfedplsů

mezi amluvnlml atranaml:

Merto Hrádek nad Nisou
Sídlo:
IDO:
DIČ:
Zastoupena:
Bankovní spojeni:
číslo úau:
dále Jen ̂ >ovtoný"

Horní náméstó 73, 46334 Hrádek nad Nisou
00282864
CZ00262854
Mgr. Josefem Horinkou - starostou města
České spořitelna
19-0984856329/0800

GuNet, a.r.o.
Sfdto: Klfšská 940/86, Klišé, 400 01 ÚsU nad Labem
Spisová značka: C 23083 vedené u Knijského soudu v Ústí nad Labem
IČO: 27295567
DIČ: CZ272B5567
Zaatoupena na základě plné moci .polečnostl

OrldServlcw, .. r.o.
Sídlo:
Spisová znaéka:
ičo:
DIČ:

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 802 00 Brno
C 67165 vedená u Krajského soudu v Brně
27935311
CZ27935311

Zastoupena na zékladé plné mód;

dále jen "oprtwiftfý"

l.
1. Povinný prohlaiuje, za Je výlučným vlastníkem pozemků páro. é. 832/1, pare. C. 1026/1, pare. 6.

1060/1, zapsaných na LV6. 1, pro k.ú. Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou, u Katastrálního
úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště Liberec (déle jen "afuřebné pommky^.
Povinný dále prohlaši(|e, že vlastnictví ke slufebným pozemkům ke dni podpisu této smlouvy
nepozbyl.

2. Oprávněný je vlastníkem plynárenského zařízeni . Řeko MS Hrtdek nad Ntoou - Na PHkopBCh 11,
Cisto stavby: 7700072229° včetně jeho součáatl, přlslušensM, opSmých a vytyčovacích bodů, které
je uloženo ve služebných pozemcích v celkové délce 304,08 m (dále jen .plynáimiské za/faen/").

u.
1. Povinný zflzuje ke služebným pozemkům ve prospěch oprávněného věcné břemeno ve smyslu

služebností spoélvi(|lcl v:
a) právu zřídit a provozovat na služebných pozemcfch plynárenské zařízeni,
b) právu vstupovat a yjl&lět na služebné pozemky v souvislosti se zFlzenfm, stavBbnlml

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařlzsnl
(dále jen . věcné břemeno").

2. Věcné břemeno se zřizuje úplatné na dobu neurčitou.

1/3

^



3. Smluvní strany se dohodly na rozsahu věcného bhmene 1 m na obě strany od půdorysu
plynárenského zařízeni.

4. Skutečná poloha plynárenského zaflmnl včetné rozsahu věcného břemene Je stanovena a
vyznačena v geometrickém plánu č. 1476-10770/2016 ze dne 10.01.2017, který vyhotovil
GEOŠRAFO s. r.o. a potvrdil dne 24.01.2017 Katasbálnf ůliad pro Liberecký kra||, katastrálnf
pracovBt6 Liberec. Geometrický plén hnrfl nedflnou souéást této smlouvy.

5. Povinný prohlašuje, že služebné pozemky jsou bez faktických l právních vad a neexlstt(|l žédné
okolnosti, které by bránily řádnému výkonu práv z věcného břemene. Oprávněný pléva z věcného
břemene pnjlmá a povinný se zavazuje Jejtoh výkon trpét.

6. Náklady spojené s běžným udtíovánlm služebných pozemků nese povinný.

ni.
1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zflzenf věcného bfémene v celkové výši

92, 262, 60, -Kč vietně DPH (slovy Devadesátdvatlsfcedvěstéšedesátdva korun Českých padesát
haléřů) (dále Jen .dptofa").

2. Je-li povinný plátcem dané z přidané hodnoty a hradl-11 úplatu oprÉvnfiný, slouží tato sinlouva Jako
daňový doklad. Základ daně činí 76.250,-Ke, zékladnf sariia daně zpfldané hodnoty 21 %,
vypočtené daň 16.012,50,-KB. Úplata včetně dan6 zpřklané hodnoty Binl 92.262,60,-Kč (slovy
DevadesátdvatteIcedvěstěšedeBátdva korun českých padesát haléřů). Za datum vystaveni daňového
dokladu a datum zdanitelného plněni se považuje datum zápisu uvedené smlouvy do katastru
nemovitosti. Evidenční číslo daňového dokladu: 7700072229_1WB.

3. Oprávněný se zavazuje poukázat na výše uvedený účet povinného ůplahj včetné DPH nejpozdéji
do 30 dnů ode dne, kdy mu bude od katastrálního úřadu doruieno vyrozuměnf o provedeni zápisu
věcného břemene do katastru nemovitosti.

4. Pokud k datu uskutečněni zdanitelného plněni budou u povinného naplněny podmínky ustanoveni
§ 108a zákona é. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů (dále Jen
"ZbDPW"), je opiávnéný oprávněn postupovat podle ustanoveni § 109a ZoDPH, tj. zvláštním
zpOsobem 2f(jištění daně. V takovém případě je oprávněný oprávnén uhradit část svého flnančnlho
zévazku, tedy část sjednané úplaty za zřízeni věcného břemene, ve výši vypočtené daně z pfldané
hodnoty nikoliv na bankovní účet povinného, ale pflmo na bankovní účet přfsluiného správce daně.
Tímto bude finanční závazek oprévněného vůči povinnému v části vypočtené výše daně z přidané
hodnoty vyrovnaný.

\

IV.
1. Oprávněný podá návrh na zápis věcného břemene dle této smlouvy do katasbu nemovitosti a ponese

náklady s tím spojené.

2. Pro pflpad zamítnuti zópteu věcného břemene na základe této smlouvy katastrélnlm úřadem se
smluvní strany zavazuji učinit veškaré relevantní kroky k odstraněni pfekážek provedeni zápisu pfl
zachovánf smyslu a ůielu této smlouvy.

v.
K ochraně plynárenského zařf2BnI Je dle příslušných ustanovení energetického zákona zň2Bno ochranné
pásmo v rozsahu 1 m na obě strany od půdorysu plynárenského zařízeni. V tomto ochranném pásmu Je
zakázáno provádét činnosti, které by ve svých důsledcích ohrozily plynárenské zařízeni včetně jeho
příslušenství, spolehllvoat a bezpečnost jeho provozu, zejména stavební činnosti, zemni práce,
umisťováni konstrukci, zřizováni skládek a uskladňováni materiálů, nenl-11 oprávněným stanoveno jinak.

VI.
1. Pokud byl povinný nebo užhfatel nemovité věci v důsledku výkonu práv opiévněného Jako

provozovatele distribuční soustavy omezen v souladu s touto smlouvou v obvyklém uflvénl nemovité
věci nebo mu vznikla újma na mqjetku, má právo na přlmSfenou jednorézovou náhradu. Právo
na náhradu lze uplatnit u provozovatele distribuční soustavy do 2 tet ode dne, kdy k omezeni nebo
C||m6 došlo. Jinak právo zaniká.

213



2- p!w°mratol-dl8"t"&118u"tavy. ie p°vln8" c° "?ivfce 8etflt. Prtv vlaatnfků doieených
^LTP,mJ!'!!ch. "eTYIto"-vfcAm_oznám"- po 8kon6Bnr P""I. ÍepovÍnen'uró8ťmnl SZ,II!S
d2^8dicte '.°  WLneb°. MnHI. to '"dsné.sohle(lem "a P?w'h" P">vedených"prSdu'd^ta^
odP°yfd^'cím" . Phdchorimu l:ičalu a užfvá"' <'°>ené nemovlté-véďa" iáinÍÍ'hrtrBk
v!.as?"(l!. nemoyi t6 'S81?: p°. Provedeni odstranénf nebo oMešténI 8liwnovTjepovlnen~nai
provést llkvklacl vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

1.

2.

3.

8.

Vil.

Tato ""!ou*"vfetně ieJIOh. P"PadnÍch dodatků podléhá uvefejněnl v registru smluv dle zákona
čl8to 340/2015. sb- ? "lď5t"lch podmlnkádi ůannoatl néktoiích 8mÍuv, -uv8re!Íňovánl'Bchto
smluv a o regtebu smluv (zákon o refltebu smluv), VB zněnf pozdělšfch ptedorsůrďáieten',
o nghtru wnIuV).
Srntoum buzbyte&iého odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavfenl smlouvy, uvBhJnl GasNet
!'^^d??-^!-'???^J'_'?^ll"n?"^; pnuvafojn6n[je strana povinná povinna postupovat taKalv
neby!a,ohrožen? dob? zah^enl PlnSnl> smlouvy, pokud 8l JI smluvnf Bbany Bjednafy, pniadné
vyplývá-11 z účelu .mtouvy. Pro uvefejněnr opravy platí ustanoveni tohoto aánku o'
obdobné.

smluv"Lstrany Prohlašl<lí. te ta*° smlouva neobsahi<|e obchodní tei|emstv[, jež by nebylo možné

Strana povinná zajisti, aby (fl uvdynénl této smlouvy nebyly uveřejněny Infbimace, ktoró nelze
uvehjnK podle platných prévnfch pfedpteů (OBobnl údq|e'zaměstnancfl GasNet s. r.o., Jejltíi
pracovní pozice a kontakty, telefonické l emailové adresy, spod. ) a dole,
podpisy osob zastupujfcfch unhivnl strany.
yera8.?mlouvy kuveře!l"é"1 a. ménl ""tadat budou phd uvefejněnfm vmghtru smluv
odsouhlaseny^oběmasmluvnftnl stranami. Strana povinná mšie kpotvraeňf''8míouvu
k uvefejnénf vfetné metadat do 5 dnů od podpisu smlouvy, QasNet s.r.o. ašto vriédrénístraíné
povinné k obdriteným dokumentům k uvefejněnl do 5 dnů od jejich obdriSenf.

Tato smtouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni v mglsbu smluv v souladu s § 8 od8t. 1 zákona
o registru smluv.

Vlil.
1. Smlouva ae vyhotovuje v_3 stajnoplaech, z nichž po 1 obdrží ka&lá smluvní strana. 1

určen pro potřeby Nzenf před katastrélnfm úřadem.

2. UzavřBnf_t6to smlouvy bylo schváleno usnesenfm rady Města Hrádek nad Nisou C. 9<399/RM/17 ze
dne24. 05.2017.

V Hrédku nad ou dne

Mor.v

V Hradci Krtlové dne...
1 9 -10- 2017

nn?\T ^ . ..^'"
.

* rioi<'

Za správnost ...
BrldServlces, <.r.o.
Flyniren8ká49W1
Zábrdcvlce
SU2 00 Brno
1& 2TO35311, Dič; CZ27835311

. 343.

30




